
 

 

 

 

 

 

 

БАХЧИСАРАЙСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 
 

РЕШЕНИЕ 

71     сессия        2   созыва 

г. Бахчисарай 

 от 09.08.2024г.                                                        № 896 

 

О даче согласия на принятие в муниципальную 

собственность земельных участков, находящихся в 

собственности Республики Крым 

 

        В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации 

от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым           

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Уставом муниципального образования Бахчисарайский район Республики 

Крым, руководствуясь поручением Главы Республики Крым 

от 10.02.2020 № 1/01-60/672, поручением Главы Республики Крым от 10.02.2020 

№ 1/01-60/673, письмами Министерства имущественных и земельных отношений 

Республики Крым от 20.06.2024 № 01-08/8796, от 27.06.2024 

№ 01-08/9228, от 04.07.2024  № 01-08/9965. 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на принятие из собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального образования Бахчисарайский 

район Республики Крым недвижимого имущества - земельных участков согласно 

приложению. 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале 

Правительства   Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru). 

3. Администрации Бахчисарайского района Республики Крым направить 

настоящее решение в Совет министров Республики Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Председатель районного совета                                                  О.В. Урайкина 
  

http://bahch.rk.gov.ru/


 2 

 

 Приложение  

 к решению 71 сессии      

Бахчисарайского районного 

совета     2    созыва 

 от  09.08.2024 г.  № 896 

      
                                                     Перечень 

недвижимого имущества - земельных участков, передаваемых 
 из собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

Бахчисарайского района Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименова

ние 

имущества 

Кадастровый 

номер 

Площадь, 

кв.м. 
Адрес 

Категория земель, 

вид разрешенного 

использования 

1. 
Земельный 

участок 
90:01:031401:594 

161480 +/-

141 

 

Республика Крым,         

Бахчисарайский р - н, с/п 

Почтовское 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 

растениеводство 

2. 
Земельный 

участок 
90:01:031601:1220 

145415+/-

134 

 

Республика Крым,         

Бахчисарайский район, 

с/п Почтовское 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 

растениеводство 

3. 
Земельный 

участок 
90:01:050801:1287 4892+/-24 

Республика Крым, 

Бахчисарайский р-н, 

Верхореченское сельское 

поселение, 

за границами населенных 

пунктов 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 

сенокошение 

4. 
Земельный 

участок 
90:01:150601:1958 47129+/-44 

Республика Крым, 

Бахчисарайский район, 

Скалистовское сельское 

поселение 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 

сельскохозяйственное 

использование (код 1.0) 

5. 
Земельный 

участок 
90:01:150601:1959 82545+/-59 

Республика Крым, 

Бахчисарайский район, 

Скалистовское сельское 

поселение 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 

сельскохозяйственное 

использование 

6. 
Земельный 

участок 
90:01:040601:2615 

34953+/-

1636 

Республика Крым, 

Бахчисарайский район, 

Ароматненское сельское 

поселение, за границами 

населенных пунктов 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 

растениеводство 

7. 
Земельный 

участок 
90:01:120501:2176 

15000+/-

612 

Республика Крым, 

р-н Бахчисарайский, 

с. Холмовка, 

ул. Тепличная, 2 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 

сельскохозяйственное 

использование 

8. 
Земельный 

участок 
90:01:150601:1960 58816+/-49 

Республика Крым, 

Бахчисарайский р-н, 

Скалистовское сельское 

поселение 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 

сельскохозяйственное 

использование (код 1.0) 

 


